
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

16 января 2024 года  № 180 

 

Об организации работы территориальной и участковых избирательных 

комиссий города Нурлат Республики Татарстан по приему заявлений 

избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на 

выборах Президента Российской Федерации 

 

 

В соответствии с пунктом 16 статьи 64 Федерального закона  

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  

пунктом 4.1 статьи 27 Федерального закона от 10 января 2003 № 19-ФЗ  

«О выборах Президента Российской Федерации», пунктами 2.2, 2.3 Порядка 

подачи заявления о включении избирателя, участника референдума в список 

избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах и 

референдумах в Российской Федерации, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  

от 22 июня 2022 года № 87/728-8, территориальная избирательная комиссия города 

Нурлат Республики Татарстан решила: 

1. Определить график работы территориальной и участковых избирательных 

комиссий города Нурлат Республики Татарстан по приему заявлений избирателей 

о включении в списки избирателей по месту нахождения на выборах Президента 

Российской Федерации согласно приложению № 1. 

2. Утвердить помещение территориальной избирательной комиссии 

Республики Татарстан, в котором организуется прием заявлений о включении 

избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента 

Российской Федерации (приложение № 2). 

3. Территориальной и участковым избирательным комиссиям города Нурлат 

Республики Татарстан информировать избирателей, в том числе через 

официальный сайт комиссии в сети Интернет, на информационных стендах 

избирательных комиссий, через средства массовой информации, а также доводить 

до сведения избирателей иным способом о порядке и сроках подачи заявлений, а 

также о номерах телефонов и адресах соответствующих избирательных комиссий, 

графике приема заявлений. 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА НУРЛАТ  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ ШӘҺӘРЕ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ САЙЛАУ 

КОМИССИЯСЕ 

   



 

4. Разместить настоящее решение на официальной странице 

территориальной избирательной комиссии города Нурлат Республики Татарстан. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии города Нурлат Республики Татарстан 

Растворову С.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии города 

Нурлат Республики Татарстан: 

 

  

 

 

А.Н.Рахматуллина 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии города 

Нурлат Республики Татарстан: 

С.Н.Растворова 



 

Приложение №1 

к решению территориальной 

избирательной комиссии города 

Нурлат Республики Татарстан 

от 16 января 2024 г. № 180 

 

 

 

График приема заявлений избирателей о включении в списки избирателей 

по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации 

избирательными комиссиями  

города Нурлат Республики Татарстан 
 

Наименование избирательной комиссии График работы 

Территориальная избирательная 

комиссия города Нурлат Республики 

Татарстан 

 

с 29 января по 11 марта 2024 года: 

в рабочие дни с 15.00 до 19.00 час.; 

в выходные и праздничные дни  

с 08.00 до 13.00 час. без перерыва  

Участковые избирательные 

комиссии города Нурлат Республики 

Татарстан  

 

с 6 марта по 11 марта 2024 года: 

в рабочие дни с 15.00 до 19.00 час.; 

в выходные и праздничные дни  

с 8.00 до 13.00 час. без перерыва  

б

и

р

а

т

е

л

ь

н

о

й 

к

о

м

и

с

с

и

и 

Р



 

е

с 

 

Приложение №2 

к решению территориальной 

избирательной комиссии города 

Нурлат Республики Татарстан 

от 16 января 2024 г. № 180 

 

 

 

Адрес помещения территориальной избирательной комиссии Республики 

Татарстан, в котором организуется прием заявлений о включении 

избирателей в список избирателей по месту нахождения  

на выборах Президента Российской Федерации 

 

Наименование  

избирательной комиссии 

Адрес  

пункта приема  

заявлений избирателей 

Телефон 

Территориальная 

избирательная комиссия 

г.Нурлат 

Республика Татарстан, 

Нурлатский район, город 

Нурлат, улица Нурлатская, 

д.8, 2 этаж, кабинет 21 

 

8-(84345)- 2-40-37 

 
П

р

и

л

о

п

у

б

л

и

к

и 

Т

а

т

а

р

с

т

а

н 

о

т  


